
中 病 号 外  

平成 31年 4月 24 日  

 

各医療機関 様 

                          岩手県立中央病院  

院長  宮田 剛  

 

インフルエンザ発生による入院患者の受入中止について（お知らせ） 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また平素は、当院の事業運営にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当院では平成 31 年 4 月 24 日現在、一部の病棟で十数名のインフルエ

ンザの発症が確認されました。 

 このため、感染の拡大防止と早期収束のため、当分の間、当該病棟(診療科)

の入院患者受け入れを中止させていただきます。 

 なお、インフルエンザが収束し入院患者の受け入れが可能になりましたら改

めてご連絡させていただきます。 

 受け入れの状況につきましては、当院地域医療福祉連携室にお問い合わせく

ださい。 

 ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解ご協力をお願いいたします。 

 

1 入院患者の受け入れ中止期間 

  平成 31 年 4月 24 日（月）から当分の間 

 

2 受け入れ中止する診療科 

  消化器内科 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

          担当：地域医療福祉連携室 019-653-1151（内線 2177） 

 


